ECUADOR MAR FISHING COMPANY 5§. A.

R.U.C. 0992653388001

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

ACTIVOS:
CORRIENTE NOTAS
Caja y Bancos 1 55.461,57
Anticipo a Proveedores 2 14.145,49
Crédito Tributario a favor (1. Rta.) 713,33
Total Activo Corriente........ccccoonseeaissrsananncne 70.320,39
FIJO
Magquinarias y Equipos 522,35
Computadora Portatil 531,24
(-)Depreciacion de Activos -314,54
Total Activo Fijo...cccveiieiiniisiininisiininsiscnecneans 739,05
TOTAL -ACTIVOS...cciiimsinivicisedasivisiso sssnie 71.059,44
PASIVOS:
CORRIENTE NOTAS
Deudas Fiscales 38,59
Sueldos por Pagar 706,5
IEES por Pagar 193,5
Beneficios Sociales por Pagar 658
Impuesto a la Renta por Pagar 2317,04
15 % Participaciéon Empleados 1858,59
Total Pasivo Corriente. ... ..o cceeeveecercen vunens e aes 5.772,22
LARGO PLAZO
Préstamo de Accionistas 5.000,00
Total Pasivo no Corriente.......c.covvrvviniiiienns 5.000,00
TOTAL PASIVOS .iciiiiasiisiasisiinee 10.772,22
PATRIMONIO
CAPITAL
Capital Social 50.000,00
Total Capital 50.000,00
RESULTADOS
Utilidad Acumulada 2072,24
Resultado del Ejercicio 8.214,98
Total Resultados 10.287,22
TOTAL PATRIMONIO.......cccitetvrunniiceiarians 60.287,22
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 71.059,44

Nota: Ver las Notas a los Estados Financieros

(expresado en doélares)



ECUADOR MAR FISHING COMPANY 5. A.
R.U.C. 0992653388001

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

(expresado en délares)

INGRESOS NOTAS
Ventas 3 306.830,61

Total Ingresos

EGRESOS
Gastos Operativos
Gastos Administrativos
Total Egresos

Resultado antes de Imptos.

Utilidades 15%
Impto. Renta 22 %
Fondo de Reserva

227.144,57
67.295,43

LS I

Resultado Neto

Nota: Ver las Notas a los Estados Financieros

306.830,61

294.440,00

12.390,61
1.858,59
2.317,04

0,00

8.214,98




NOTA1 .- CAJAY BANCOS

Al 31 de Diciembre del 2013 estas cuentas se desglosan en:

Caja
Caja Chica 1,04
Fondo Rotativo 6.123,48
Total Caja 6.124,52
Bancos

Bancos Locales

Banco del Pichincha 39.377 47
Banco de Guayaquil 9.959,58
Total Bancos 49.337,05

TOTAL CAJA YBANCOS..........coceeevveenee 55.461,57




NOTA 2 .- CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

La siguiente es una demostracion de las principales Cuentas y Documentos

por Cobrar

CUENTAS POR COBRAR

ANTICIPO A PROVEEDORES :

Moreira Molina Mikaela

Bermidez Tigrero Esperanza
Gonzalez Sanchez Carmelo

Tigrero Vera Florencio
Cobo Alarcén Ermel
Chamba Sanchez Maria

TOTAL CLIENTES.........ccoevearmrmnnmnnernnesanses

-----------------

2.563,45
2.796,10
1.500,00
2.075,00
2.665,94

2.545,00

14.145,49

14.145,49



NOTA 3.- INGRESOS OPERACIONALES

Los saldos que integran esta cuenta al 31 de Diciembre del 2013

corresponden a:

INGRESOS

VENTAS LOCALES
1311549073001 Molina Rodriguez Maria
1303844292001 Plua Bermeo David
0913785481001 Melendez Pomaguayo Miosoty
1701826974001 Espinoza Romero Hugo
TOTAL VENTAS LOCALES... ... ccc ou ves os: s0s

EXPORTACIONES
Soldier Seafood Imports Llc
Stavis Seafoods Inc
TOTAL EXPORTACIONES ...cccvs vus vt vvs ven sue un

2.675,40
2.465,80
4.875,20
9.274,00

153.110,76
134.429,45

19.290,40

287.540,21

306.830,61



NOTA 4 .- GASTOS OPERATIVOS

Los saldos que integran esta cuenta al 31 de Diciembre del 2013
corresponden a:

GASTOS OPERACIONALES

Compra de Producto 195.860,97
Suministros y Materiales 311023
IVA Al Costo 373,23
Transporte 1.570,00
Depreciacion de Activos 42,24
Pago por servicio de frio 26.187,90

TOTAL GASTOS OPERACIONALES 227.144,57



NOTAS .- GASTOS ADMINISTRATIVOS Y DE VENTAS

Los saldos que integran esta cuenta al 31 de Diciembre del 2013
corresponden a:

GASTOS ADMINISTRATIVOS Y DE VENTAS

Sueldos 6.728,12
Beneficios Sociales 1.265,02
Aporte [ESS 1.150,67
Honorarios Profesionales 300,00
Arriendo de Vehiculo 221,54
Combustible 137,51
Suministros y Materiales 75,50
Transporte (Exportaciones) 42.359,75
Intereses Bancarios 171,22
Gastos de Gestion 1.551,85
Impuestos, Contribuciones y Otros 1.525,15
Gastos de Viaje 4.245,67
IVA al Gasto 724,58
Depreciacion de Activos 143,75
Otros Servicios 3.549,10
Pago por otros bienes 3.146,00

TOTAL GASTOS ADMINIST. Y DE VENTAS

67.295,43



