ECUADOR MAR FISHING COMPANY S. A.

R.U.C. 0992653388001

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

(expresado en do	olares)		
ACTIVOS:			
CORRIENTE	NOTAS		
Caja y Bancos	1	55.461,57	
Anticipo a Proveedores	2	14.145,49	
Crédito Tributario a favor (I. Rta.)		713,33	
Total Activo Corriente	············	70.320,39	
FIJO			
Maquinarias y Equipos		522,35	
Computadora Portatil		531,24	
(-)Depreciación de Activos		-314,54	
Total Activo Fijo		739,05	
TOTAL ACTIVOS		0.000.000.000	71.059,44
PASIVOS:			
CORRIENTE	NOTAS		
Deudas Fiscales		38,59	
Sueldos por Pagar		706,5	
IEES por Pagar		193,5	
Beneficios Sociales por Pagar		658	
Impuesto a la Renta por Pagar		2317,04	
15 % Participación Empleados	3/4	1858,59	
Total Pasivo Corriente	········· -	5.772,22	
LARGO PLAZO			
Préstamo de Accionistas	764	5.000,00	
Total Pasivo no Corriente		5.000,00	
TOTAL PASIVOS			10.772,22
PATRIMONIO			
CAPITAL			
Capital Social		50.000,00	
Total Capital		50.000,00	
RESULTADOS			
Utilidad Acumulada		2072,24	
Resultado del Ejercicio		8.214,98	
Total Resultados	9.	10.287,22	
TOTAL PATRIMONIO			60.287,22
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		•	71.059,44
TOTALIAGIVOS TIATRIMONIO		7.2	71.055,44

Nota: Ver las Notas a los Estados Financieros

ECUADOR MAR FISHING COMPANY S. A.

R.U.C. 0992653388001 ESTADO DE RESULTADOS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

(expresado en dólares)

INGRESOS	NOTAS		
Ventas	3	306.830,61	
Total Ingresos			306.830,61
EGRESOS			
Gastos Operativos	4	227.144,57	
Gastos Administrativos	5	67.295,43	
Total Egresos		2	294.440,00
Resultado antes de Impto	s.		12.390,61
Utilidades 15%			1.858,59
Impto. Renta 22 %			2.317,04
Fondo de Reserva			0,00
Resultado Neto			8.214,98

Nota: Ver las Notas a los Estados Financieros

NOTA 1 .- CAJA Y BANCOS

Al 31 de Diciembre del 2013 estas cuentas se desglosan en:

Caja

Caja Chica 1,04 Fondo Rotativo 6.123,48

Total Caja 6.124,52

Bancos

Bancos Locales

Banco del Pichincha 39.377,47 Banco de Guayaquil 9.959,58

Total Bancos 49.337,05

NOTA 2 .- CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

La siguiente es una demostracion de las principales Cuentas y Documentos por Cobrar

CUENTAS POR COBRAR

ANTICIPO A PROVEEDORES:

Moreira Molina Mikaela	2.563,45
Bermúdez Tigrero Esperanza	2.796,10
González Sánchez Carmelo	1.500,00
Tigrero Vera Florencio	2.075,00
Cobo Alarcón Ermel	2.665,94
Chamba Sánchez María	2.545,00

TOTAL CLIENTES	14.145,49
TOTAL CUENTAS POR COBRAR	14.145,49

NOTA 3.- INGRESOS OPERACIONALES

Los saldos que integran esta cuenta al 31 de Diciembre $\,$ del 2013 corresponden a:

INGRESOS

VENTAS LOCA	LES		
1311549073	3001 Molina Rodríguez María	2.675,40	
	2001 Plua Bermeo David	2.465,80	
0913785481	1001 Melendez Pomaguayo Miosoty	4.875,20	
1701826974	4001 Espinoza Romero Hugo	9.274,00	
TOTAL VE	NTAS LOCALES	19.290,40	
EXPORTACION	ES		
	Soldier Seafood Imports Llc	153.110,76	
	Stavis Seafoods Inc	134.429,45	
TOTAL EX	PORTACIONES	287.540,21	
TOTAL VI	ENTAS	306	6.830,61

NOTA 4 .- GASTOS OPERATIVOS

Los saldos que integran esta cuenta al 31 de Diciembre del 2013 corresponden a:

GASTOS OPERACIONALES

195.860,97
3.110,23
373,23
1.570,00
42,24
26.187,90

TOTAL GASTOS OPERACIONALES 227.144,57

NOTA 5 .- GASTOS ADMINISTRATIVOS Y DE VENTAS

Los saldos que integran esta cuenta al 31 de Diciembre del 2013 corresponden a:

GASTOS ADMINISTRATIVOS Y DE VENTAS

Sueldos	6.728,12
Beneficios Sociales	1.265,02
Aporte IESS	1.150,67
Honorarios Profesionales	300,00
Arriendo de Vehículo	221,54
Combustible	137,51
Suministros y Materiales	75,50
Transporte (Exportaciones)	42.359,75
Intereses Bancarios	171,22
Gastos de Gestión	1.551,85
Impuestos, Contribuciones y Otros	1.525,15
Gastos de Viaje	4.245,67
IVA al Gasto	724,58
Depreciación de Activos	143,75
Otros Servicios	3.549,10
Pago por otros bienes	3.146,00
TOTAL GASTOS ADMINIST, Y DE VENTAS	

67.295,43